Cit., 749

⁹ Ibid., hlm. 248.

sa diperoleh satu pengertian bahwa yang dimaksud dengan judul tersebut adalah Upaya menaparkan tentang kebijaksanaan Umar bin Khattab dalam melakukan pembaharuan-pembaharuan - nya pada masa beliau menegang tampuk pimpinan Kekhalifahan dari tahun 13 sampai dengan 23 Hijriyah (634 - 644 M.). Bagik pembaharuan di bidang Politik, Ekonomi, Pendidikan, maupun dalam bidang Spiritual keagamaan. *kan pengamali*

C. ALASAN MEMILIH JUDUL

Adapun hal-hal yang mendorong terpilihnya judul dalam Skripsi ini meliputi beberapa alasan yang antara lain sebagai berikut :

1.